
Министерство образования 

Республики Саха (Якутия) 

Саха Өрөспүүбүлүкэтин 

үөрэђин Министиэристибэтэ 
 

П Р И К А З 

 

«12» апреля 2016 г.                  № 01-16/1444 

 

г. Якутск  

 

 

Об утверждении графика передачи экзаменационных материалов 

  досрочного периода государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам основного общего образования  на 

территории  Республики Саха (Якутия) в 2016 году 

 

 

В соответствии с  Федеральным Законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ, Порядком проведения 

государственной итоговой  аттестации по образовательным программам  основного 

общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 25 декабря 2013 года № 1394 приказываю: 

1. Утвердить график передачи экзаменационных материалов 

досрочного периода государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования   на территории  Республики Саха 

(Якутия) в 2016 году согласно приложению к настоящему приказу. 

2. ГБУ РС(Я) «Центр мониторинга качества образования МО РС(Я)» 

(Попова Н.Г.) довести настоящий приказ до руководителей муниципальных 

органов управления, осуществляющих управление в сфере образования и 

муниципальных организаторов за проведение основного государственного 

экзамена в муниципальных районах и городских округах. 

3. Руководителям органов местного самоуправления,  осуществляющих 

управление в сфере образования, обеспечить соблюдение установленных сроков 

при передаче экзаменационных материалов  в ГБУ РС(Я) «Центр мониторинга 

качества образования МО РС(Я)». 

4. Контроль и координацию за исполнением приказа возложить на 

заместителя министра образования Гуляева В.В. 

 

 

 

Министр        Ф.В. Габышева 

 
 

 

 

 

 

 

Отдел общего образования, 342071 

ГБУ ЦМКО, 421048

 

⌐        
 ¬  



 

 
Приложение к приказу МО РС(Я) 

от 12 апреля 2016 г. № 01-16/1444 

 

График передачи экзаменационных материалов досрочного периода государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования   на территории  Республики Саха (Якутия) в 2016 году 
 

Этап Время 

Наименование предмета и дата проведения экзамена 

русский язык 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20.04.2016 

география, 

история,  

биология, 

физика 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22.04.2016 

математика 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.04.2016 

иностранные 

языки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27.04.2016 

обществознани

е 

химия, 

литература, 

информатика и 

ИКТ 

 

 

 

 

 

 

 

 

28.04.2016 

резерв: 

география, 

история,  

биология, 

физика, 

иностранные 

языки, 

обществознан

ие, 

химия, 

литература, 

информатика 

и ИКТ 

 

04.05.2016 

резерв: 

математика 

русский язык 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

05.05.2016 

резерв: 

по всем 

предметам 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

06.05.2016 

Выдача ЭМ 

по ЗКС 

 
За 2 недели до каждого этапа ГИА-9 по защищенному каналу связи 

Выдача 

пароля ЭМ  

по ЗКС в 

РЦОИ 

06.00* 

07.00* 

08.00* 
 

20.04.2016 

(среда) 

22.04.2016 

(пятница) 

25.04.2016 

(понедельник) 

27.04.2016 

(среда) 

28.04.2016 

(четверг) 

04.05.2016 

(среда) 

05.05.2016 

(четверг) 

06.05.2016 

(пятница) 

Приемка 

материалов  

после  

проведения 

экзамена в 

РЦОИ 

По 

завершен

ии 

экзамена 

до 22.00 

20.04.2016 

(среда) 

22.04.2016 

(пятница) 

25.04.2016 

(понедельник) 

27.04.2016 

(среда) 

28.04.2016 

(четверг) 

04.05.2016 

(среда) 

05.05.2016 

(четверг) 

06.05.2016 

(пятница) 

Примечание: *по часовым поясам 

Сокращения: ЭМ - экзаменационные материалы, ЗКС - защищенный канал связи, РЦОИ - региональный центр обработки информации 


